
 
 

 1 

 

 
Prot. vedi segnatura        lì, vedi segnatura 
 
Codice CUP: E39J22000440006 
Codice CIG:  Z8C3859BA5      
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 
2010, n. 207); 

VISTO  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 
1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTI gli artt. 32 comma 2 lettera a) - 36 comma 2 lettera b) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 
50 e s.m.i. “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei 
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia 
di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTI i Regolamenti (UE) N. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 
di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale /FESR); 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) N. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale /FESR) e il regolamento (UE) n. 1304/2013 
relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTA  la nota prot. Prot. AOOGABMI - 0035942  del 24/05/2022 con la quale l’Unità di 
missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza ha comunicato che è stato 
autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica per un totale di € 
25.000,00;  

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. n.13 del 27/01/2022 di adesione al progetto 
PON in oggetto; 

VISTA  la legge 28/12/2015, n° 208 (Legge di stabilità per il 2016) art. 1, comma 512  
VISTA            la Delibera del Consiglio d’Istituto n.11 del 27/01/2022 di approvazione del   
                      Programma Annuale Esercizio Finanziario corrente; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. STRAMPELLI 
VIALE Europa 1 Castelraimondo 62022 TEL 0737-641180 
mcic80200e@istruzione.it mcic80200e@pec.istruzione.it 

MCIC80200E - ACCBE80 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005187 - 28/10/2022 - II.5 - U

Firmato digitalmente da SIMONA SARGOLINI



 
 

 2 

VALUTATI    I vari preventivi conservati agli atti; 
PRESO ATTO che a seguito di relazione del progettista prot. 5162 del 27/10/2022 occorre 

procedere all’acquisto del materiale e dei servizi di seguito indicati: 

DESCRIZIONE UM 
QUANT 

ITA' 

PREZZO 

UNITARIO  
IVA  
compresa 

PREZZO 

TOTALE 
IVA 
compresa 

     

SET AQUA BLOOM CON SERBATOIO (Unità di controllo 
dotata di pannello solare integrato, timer, pompa elettrica, 
14 programmi selezionabili e funzione di irrigazione 
manuale, pannello solare, 3 batterie ricaricabili, 20 metri di 
tubo completo di 20 gocciolatori autocompensanti, 
serbatoio da 10,5 Lt) 

 
 
 
 
 
PZ 

 
 
 
 
 

3 

 
 
 
 
 

140,00 

 
 
 
 
 

420,00 

     

BORDURA RETTANGOLARE L 200 P 150 H 60 CM. 
Acciaio Corten non 

Ossidato unico elemento. Bordo superiore con doppia 
piega 25x25 mm e piega di appoggio alla base - 
Compreso Eps isolante interno. Lamiera sp 30/10 

 
 
 
 
PZ 

 
 
 
 

2 

 
 
 
 

1055,00 

 
 
 
 

2110,00 

     

BORDURA RETTANGOLARE L 100 P 150 H 55 CM + 5 
CM piede CM. 

Acciaio Corten Ossidato e trattato con antidilavante. Bordo 
superiore con doppia piega 25x25 mm fondo saldato con 
fori di scolo - Guaina interna + Eps isolante interno (Scuola 
Pioraco) 

 
 
 
 
PZ 

 
 
 
 

2 

 
 
 
 

1305,00 

 
 
 
 

2610,00 

     

 

RIVESTIMENTI PER CENTRALINA IN ACCIAIO CORTEN 
NON OSSIDATO 

 

PZ 

 

3 

 

134,50 

 

403,50 

     

SERBATOIO DI ESPANSIONE INTELLIGENTE DA 10,50 
LT 

PZ 20 31,00 620,00 

     

TERRICCIO UNIVERSALE BIOLOGICO LT 50 PZ 96 9,10 873,60 

     

CONCIME ORGANICO BIOLOGICO KG 25 PZ 12 12,40 148,80 

     

ARGILLA ESPANSA PER FONDO AIUOLE LT 50 PZ 48 12,00 576,00 

     

ARMADIETTO DA INTERNI PER RIPORRE GLI 
STRUMENTI PER IL GIARDINAGGIO 

 
PZ 

 
5 

 
174,00 

 
870,00 

     

SEMENTI PZ 8 1,50 12,00 

     

PIANTE OFFICINALI (10 SPECIE) 3XSPECIEX4 SITI PZ 40 2,90 116,00 

     

DISCHETTI TORBA CONF. DA 12 PZ PZ 8 5,00 40,00 

MCIC80200E - ACCBE80 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005187 - 28/10/2022 - II.5 - U

Firmato digitalmente da SIMONA SARGOLINI



 
 

 3 

     

FORBICI BY-PASS PZ 4 15,00 60,00 

     

GUANTI DA GIARDINO ADULTO TAGLIA L PER 
INSEGNANTI 

PZ 12 3,60 43,20 

     

INNAFFIATOI LT 4,5 PZ 4 8,00 32,00 

     

INNAFFIATOI LT 8 PZ 3 10,30 30,90 

     

SPAGO IN CANAPA MT 50 PZ 7 3,50 24,50 

     

CESTE PER RACCOLTA ORTAGGI VIMINI (43X31X21) PZ 7 25,00 175,00 

     

CARTELLINI PER PIANTE CONF. DA 10 PZ PZ 14 7,40 103,60 

     

ORTO IN SALICE 30X60X30 PZ 8 28,00 224,00 

     

MINISERRE CON SEMINAIO INDOOR PER LA SCUOLA 
PRIMARIA 

PZ 8 12,40 99,20 

     

FETTUCCIA METRICA PZ 7 8,00 56,00 

     

VALIGIA ATTREZZI PER GIARDINAGGIO (Paletta, 
rastrello, forbice, scopino) 

 

PZ 

 

7 

 

45,00 

 

315,00 

     

PLUVIOMETRO DA ML 50 PZ 4 8,30 33,20 

     

     

FORMAZIONE SULL'UTILIZZO DELLA 
STRUMENTAZIONE ELETTRONICA IN ORDINE 

 
ORE 

 
20 

 
25,00 

 
500,00 

PICCOLI LAVORI DI SISTEMAZIONE EDILIZIO E 
MOVIMENTO TERRA 

   3500,00 

 
CONSIDERATO  che non sono attive convenzioni CONSIP di cui all’art 26 comma 1 della legge    
                        488/1999 aventi per oggetto beni comparabili a quelli relativi alla presente   
                        procedura di approvvigionamento; 
RITENUTO     opportuno, procedere all’affidamento diretto, in quanto l’ammontare della spesa   
                       consente di seguire le procedure previste dall’art.25 del DLgs 56/2017 che modifica    
                       l’art. 36 comma 2, lett.a) Dlgs N. 50/2016 nonché quelle del D.I.129/2018;   
 EVIDENZIATO che nel rispetto del principio di rotazione, l’affidamento in esame deve riguardare 
un operatore economico non beneficiario di altro analogo affidamento per il medesimo periodo; 

 
DETERMINA 

 
1. di procedere all’acquisizione della fornitura in oggetto mediante affidamento diretto alla ditta 

Tutto Natura soc. coop. con sede in Jesi(AN) Via Gallo d’oro 59 P.I. 02613250428 ai  sensi 
dell’art. 36, co. 2, lett. a) del Decreto Lgs. 50/2016 così come modificato dal D. Lgs. 56/2017, 
per un totale importo pari ad € 13.996,90 IVA compresa; 

MCIC80200E - ACCBE80 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005187 - 28/10/2022 - II.5 - U

Firmato digitalmente da SIMONA SARGOLINI



 
 

 4 

2. di indicare il CIG Z8C3859BA5 relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi relative alla 
presente procedura d’acquisto; 

 
3. di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa  di cui alla presente determina al 
relativo capitolo di bilancio del corrente esercizio finanziario; 
 
4. di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31, Decreto Lgs. 

50/2016 così come modificato dal D. Lgs. 56/2017 e dell’art. 5 della l.n. 241/90, il Dirigente 
Scolastico pro-tempore Dott.ssa Simona Sargolini; 

 
5. di precisare, sin da ora, che: 
 -  la ditta affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 

alla Legge 136/2010, con individuazione del “conto dedicato” su cui utilmente poter disporre il 
bonifico per il pagamento, le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare 
sullo stesso, con l’impegno a comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi; 

 - il controllo dei requisiti in capo all’affidatario avverrà ai sensi e secondo le modalità di cui 
all’art. 86 del Decreto Lgs. 50/2016 così come modificato dal D. Lgs. 56/2017; 

  
               f.to Digitalmente da 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
         Dott.ssa Simona Sargolini 
 

 

MCIC80200E - ACCBE80 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005187 - 28/10/2022 - II.5 - U

Firmato digitalmente da SIMONA SARGOLINI


		2022-10-28T12:48:55+0200
	SIMONA SARGOLINI




